[image: image1.jpg]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

от 22 ноября 2022г. № 7
     Начало заседания: 17:10
     Окончание заседания: 18:30
Присутствовали члены палаты: Аверьянов С.Д.,  Вдовин С.А., Винокуров А.Д., Горелов И.И., Зазерин В.Ф., Зыкин И.А., Карпенко В.Н., Лебедев В.М., Мехоношина М.Г.,  Подрядчикова О.С., Румянцев С.Г., Радченко Ю.П., Соколов В.И.,  Сумцова Е.М.
Отсутствовали члены палаты: Пехтерев А.П., Романюта Н.А., Соколов В.Е.,  Синельникова О.И., Соломаха А.Ф., Шакиров А.Н., Шумицкий А.А.
Присутствовали:
от совета депутатов: Бабич И.А. - председатель совета депутатов Сосновоборского городского округа, Садовский В.Б.- депутат совета депутатов, Мартынова О.В.- депутат совета депутатов, Петрова Д.А.- депутат совета депутатов, Ремнева Е.И. – руководитель аппарата совета депутатов.

от администрации: Воронков М.В. - глава Сосновоборского городского округа, Горшкова Т.В. - заместитель главы администрации по социальным вопросам, Рахматов А.Ю.- заместитель главы администрации по безопасности, правопорядку и организационным вопросам, Павлов Д.А. - председатель комитета по общественной безопасности и информации, Ермакова И.А. – заместитель председателя комитета образования, начальник отдела развития муниципальной системы образования, Михайлова Е.А. - начальник отдела по развитию культуры и туризма, Пеунов Д.А. - начальник отдела по физической культуре и спорту, Раскосова А.В. - помощник главы администрации.
от СМИ: Жилина Е.М. - корреспондент городской газеты «Маяк», Сугатов И.И. - оператор канала «СТВ», Никитина В.Г. - директор МБУ «ТРК «БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ», Бастина Е.А. - начальник отдела пресс-центра администрации.
На заседании Общественной палаты присутствуют 14 членов Палаты, заседание правомочно.

Поступило предложение председателя Общественной палаты Горелова И.И. утвердить повестку заседания.

Повестка заседания утверждена единогласно.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. «Отчет председателей постоянных комиссии Общественной палаты о проделанной работе третьего созыва»

Докладывает: Вдовин Степан Александрович - председатель комиссии по образованию, физкультуре и спорту; Лебедев Владимир Михайлович- председатель комиссии по патриотическому воспитанию, молодежной политике; Мехоношина Марина Геннадьевна- председатель комиссии по социальной политике, здравоохранению, историческому,  культурному  и духовному наследию; Румянцев Станислав Геннадьевич- председатель комиссии по общественному контролю, безопасности, взаимодействию с правоохранительными органами; Аверьянов Сергей Дмитриевич- заместитель председателя Общественной палаты, член комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, архитектуре, градостроительству, природопользованию и экологии.

2. «Отчет председателя Общественной палаты о проделанной работе третьего созыва»

Докладывает: Горелов Игорь Игоревич - председатель Общественной палаты.

3. «Подведение итогов.  Награждение»

Вопрос вносит: Горелов Игорь Игоревич.

По первому вопросу: «Отчет председателей постоянных комиссии Общественной палаты о проделанной работе третьего созыва»

Слушали: Вдовина С.А., Аверьянова С.Д., Лебедева В.М., Мехоношину М.Г., Румянцева С.Г.
Заслушав информацию о проделанной работе постоянных комиссий третьего созыва, члены Общественной палаты решили:
1. Принять отчеты председателей постоянных комиссий Общественной палаты Сосновоборского городского округа (третьего созыва).
Голосовали:
«За» – единогласно
Принято Постановление № 13

По второму вопросу: «Отчет председателя Общественной палаты о проделанной работе третьего созыва»
Слушали: Горелова И.И.
Заслушав информацию о проделанной работе Палаты третьего созыва, члены Общественной палаты решили:
1. Принять отчет председателя Общественной палаты Сосновоборского городского округа (третьего созыва).
Голосовали:
«За» - единогласно.
Принято Постановление № 14

По третьему вопросу: «Подведение итогов.  Награждение»

Слушали: Воронкова М.В., Бабича И.А., Горелова И.И.
После подведения итогов, заслушав рекомендации, оценку деятельности о работе Общественной палаты, перешли к награждению членов Палаты за активную, добросовестную работу в составе третьего созыва Общественной палаты Сосновоборского городского округа от имени главы городского округа Воронкова М.В., председателя совета депутатов городского округа Бабича И.А., председателя Общественной палаты городского округа Горелова И.И.
Председатель                                                                                          И.И. Горелов
2